Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области
«18» июня 2024 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ RU435033112024001

ТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

21.05.2024                                                                                                            № 67

с. Троица

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 23 Устава муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Троицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, принятый решением Троицкой сельской Думы Кировской области от 08.12.2005 № 17 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 29 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
 1.2. Пункт 17 части 2 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
	«17) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
	1.3. Статью 24 Устава дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
	«5.1. Депутат сельской Думы освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
	1.4. Статью 28 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
	«7.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
	1.5. Пункт 29 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
	«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
	2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Троицкой сельской Думы                                                                О.В. Шерникова

Глава Троицкого
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                             Т.Г. Лыскова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru